АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2018                                                                                                               № 120
с. Топчиха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» на 2016-2020 годы

В целях исполнения Поручения Президента Российской Федерации от 02.01.2016 № Пр-12, пункт 5, обеспечения сбалансированности целевых показателей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» на 2016-2020 годы с показателями государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 09.10.2015 № 356 (далее – программа), следующие изменения:
а) позицию «Индикаторы и показатели программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«Индикаторы и показатели программы
	доля населения Топчихинского района
систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Топчихинского района в возрасте от 3 до 79 лет;

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной  способности объектов спорта;

доля населения Топчихинского района занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике;

доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения;

доля населения Топчихинского района выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

эффективность использования объектов спорта».

б) позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации программы
	доля населения Топчихинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Топчихинского района в возрасте от 3 до 79 лет, до 48%;

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной  способности объектов спорта, до 57,0%;

доля населения Топчихинского района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения, занятого в экономике, до 25,1%;

доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, до 80%;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, до 22,6%;

доля населения Топчихинского района выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 50%;

эффективность использования объектов спорта, до 80%».

в) приложение 1 к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

7

3

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района» на 2016 –2020 годы

Значение целевых индикаторов
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
Топчихинского района» на 2016-2020 годы
	№
п/п
	Целевой индикатор
	Значение целевых индикаторов (по годам)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Доля населения Топчихинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Топчихинского района в возрасте от 3 до 79 лет
	39
	42
	45
	48

	2
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя
из единовременной пропускной способности объектов спорта
	48,7
	50
	53,2
	57,0

	3
	Доля населения Топчихинского района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в  общей численности населения, занятого в экономике
	19,5
	20,3
	22,0
	25,1

	4
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	68
	72
	76
	80

	5
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения
	13,4
	15,6
	17,6
	22,6

	6
	Доля населения Топчихинского района, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	35
	40
	45
	50

	7
	Эффективность использования объектов спорта.

	50
	60
	70
	80